
 

 

REEGLID 

Fennica Cattus tõukassiühing on kehtestanud reeglid, mis tagavad meie klubi 

liikmete aretuskvaliteedi kõrge taseme. Need reeglid annavad tulevastele 

kassiomanikele kindlustunde, et nende kass pärineb usaldusväärselt kasvatajalt, kes 

on võtnud endale kohustuse tagada oma kasside tervis ja heaolu.  

 

1. ÜLDINE 

Kasvataja eesmärk on aretada võimalikult terveid ja elujõulisi kasse.  

Geneetiliste, viiruslike, parasitaarsete ja muude haiguste ennetamine.  

Aretuses kasutatakse ainult geenidefektivabasid isendeid ja panustatakse 

loomade sotsiaalsele käitumisele.  

Klubil on õigus nõuda veterinaarset tõendit geenidefekti välistamiseks (nt 

munandite laskumise kohta). 

Kasvataja tunneb geneetika- ja felinoloogiaalaseid põhitõdesid ja täiendab 

jätkuvalt teadmisi.  

Ühingul on õigus nõuda kasvatajalt sooritama teemakohaseid kursuseid / 

eksameid. 

Lugupidav suhtumine liikmete, klubi juhatuse ja kassi ostjate vahel.  

Klubil on õigus teostada pistelist kasvataja kontrolli. Kontrolli käigus 

dokumenteerib kasvataja kõik kasvanduse kassid ja möödunud aasta 

pesakonnad. 

 

2. ELUKESKKOND 

Kasvataja peab võimaldama kassidele puhta, turvalise ja stressivaba 

elukeskkonna,  arvestades liigiomaseid vajadusi.  

Piisavad mängimis-, liikumis-, ronimis- ja peitmisvõimalused. 

Regulaarne inimkontakt ja loomade sotsialiseerumine.  

Kaitse kuumuse, külma ja tuuletõmbuse eest.  

Kasvataja tagab kasside eluruumis kvaliteetse ventilatsiooni. 

Kasside toidulaud on kvaliteetne ja on tagatud pidev ligipääs puhtale joogiveele.  

Takistuste vaba ligipääs liivakastile. 



Liivakaste peab olema vähemalt üks kahe kassi kohta. Soovitus on igale kassile 

isiklik liivakast. 

Emakass koos pesakonnaga peab olema katusega pesas, rahulikus kohas, kus 

puuduvad üleliigsed hääled ja teised kassid ei pääse häirima.  

Kasvataja peab vastama kõikidele loomakaitseseaduses esitatud nõuetele.  

Klubil on õigus teavitada loomakaitset, kui tekib kahtlusi  loomade elutingimuste 

osas. 

 

3. LIIKMELISUS 

Täisliige- kasvatustegevus toimub Fennica Cattus kassiklubis ja kasvatajale on 

tagatud kõik liikmeteenused ja soodustused. 

Kaasliige: täisliikme kasvanduse teine kasvataja. Kaasliige saab kasutada kõiki 

liikmeteenuseid ja soodustusi.  

Toetajaliige: saab kasutada liikmeteenuseid (v.a pesakonna registreerimine) ja 

soodustusi, kuid kasvatustegevus toimub teises klubis või 

katuseorganisatsioonis.  

Klubil on õigus keelduda liikmest 14 argipäeva jooksul avalduse täitmisest. 

Liikmemaks tagastatakse.  

Liikmemaks peab olema tasutud hiljemalt käesoleva aasta veebruariks, vastasel 

juhul arvestatakse liige automaatselt liikmete nimistust välja.  

Järgneva aasta liikmemaksu ei pea tasuma liikmed, kes on liitunud klubiga alates 

eelneva aasta novembrist. 

Liikmelisust on võimalik lõpetada poole aasta pealt kasvataja poolt 

lahkumisavaldusega. Liikmemaksu ei tagastata. 

Reeglite rikkumise eest on klubil õigus teha kasvatajale ettekirjutus, hoiatus ja 

liige ühingu nimistust välja arvata. Ettekirjutuste või tõsisemate reeglite eiramise 

korral on õigus välja arvata ilma hoiatuseta. Kasvataja / kasvanduse nimi säilib 

kodulehel ’’ühingust eemaldatud’’ märgisega. 

Liige hoiab kontaktandmed ajakohasena, teavitab klubi muutustest (nimi, 

aadress, telefoninumber, jne). 

 

 

4. KASVANDUSE NIME REGISTREERIMINE 

Kasvataja peab olema Fennica Cattus klubi liige 



Emase kassi omanikul peab olema registreeritud kasvandus hiljemalt esimese 

pesakonna registreerimise hetkeks. Isase kassi omanikule ei ole kasvanduse nime 

registreerimine kohustuslik. 

Kasvanduse omanik peab olema täisealine. 

Kasvanduse nime võib taotleda ka mitu kasvatajat koos, sellisel juhul tuleb valida 

üks põhiline kasvataja, kellele jääb kasvanduse nimi, kui koosseis läheb laiali.  

Kolm ettepanekut kasvanduse nime jaoks (alustades eelistatuimast) taotletakse 

läbi Fennica Cattus klubi. Avaldus peab olema täidetud korrektselt koos kehtivate 

kontaktandmetega. 

Kasvanduse nimi on kaitstud 20 aastat, mille jooksul ei saa sama nime keegi teine 

kasutusele võtta. Kaitset on võimalik lisatasu eest pikendada. 

Kui kasvatajal on kehtiv kasvanduse nimi teises organisatsioonis, on lubatud 

registreerida sama nimega WCF kasvandus, kui see vastab kõikidele reeglitele.  

Kui nimi on WCF’is juba kasutusel, tuleb nimele lisada riigikood. 

Nime saadavust kontrollib WCF peakontor või klubi. 

Kasvanduse nimi võib olla kuni kaheosaline (sidekriips on lubatud); kasutada ainult 

ladina tähestikku. 

Kasvanduse nime pikkus ei tohi olla rohkem kui 15 masinakirja lööki, sealhulgas 

võimalikud kirjavahemärgid. 

Inimeste nimed ei ole lubatud (nimeõiguse seaduse tõttu), välja arvatud kasvataja 

enda nimi. Avalike ametite nimed, autoriõigusega kaitstud dokumentide nimed 

(romaanid, jutustused, kirjandusteosed jne) ja tõugude nimetused ei ole lubatud. 

Kasvanduse nimi ei tohi sisaldada: ees- ja järelliiteid, tõugude nimetusi, 

autoriõigustega kaitstud nimesid ja termineid: cat, paw, pouw, claws, sweet, 

gold/golden, silver, pets, purr, furr, fluffy, furry, angel/engel, bear, baby chubby, 

kingdom, queen, king, lion, kitten/kity, garden, sun, moon, paradise, Meow,Miao, 

mao, murr saphir, crystal, luxury, patiler, coco chocolate, dream, amber, love, 

pride, xiao, beauty, beautiful, diamond, pearl. 

Kasvanduse nime taotledes valitakse, kas nime kasutatakse kassipoja nime ees- 

või järelliitena.  

Kasvanduse nime on võimalik tulevikus muuta 

 

5. KASVANDUSE NIME ÜLEANDMINE / PÄRANDAMINE 

Kasvanduse nime saab üle anda ühelt kasvatajalt teisele kirjaliku lepingu alusel, 

millele peavad mõlemad kasvatajad alla kirjutama ning see tuleb edastada klubile.  

Kui kasvataja sureb, peab pärija esitama notariaalse tõendi, et ta on seaduslik 

pärija, et kasvanduse nimi üle võtta või üle anda. 



 

6. KASSIPOEGADE LOOVUTUS 

Kassipoegi võib loovutada Soomes alates 14. elunädalast. Teistes riikides 

vastavalt kohalikele loomakaitseseaduse nõuetele. 

Loovutuse hetkeks peavad kassipojad olema kiibistatud, saanud ussirohtu ja 

olema vähemalt üks kord  vaktsineeritud. Välismaale müües on kohustuslik ka 

marutaudivaktsiin (21 päeva enne loovutust). Soovitame dokumenteerida 

veterinaarse kontrolli. 

Loovutuse hetkel peab kassipoeg kaaluma vähemalt 1kg (v.a väikesed tõud). 

Kasvataja on kohustatud teavitama ostjat teada olevatest terviseprobleemidest 

või muudest vigadest. 

Kasvataja on kohustatud andma uuele omanikule vajalikud juhised ja 

informatsiooni antud tõu kohta.  

Kasvataja peab tulevikus olema ostjale kättesaadav lisaküsimuste osas.  

Broneerimisleping on tungivalt soovituslik, ostu-müügi leping on kohustuslik.  

Kasvataja teeb kindlaks, et kassipoja tulevane elukeskkond on turvaline ja sobilik. 

Kassi müümine lemmikloomapoodidesse või loomkatseteks on keelatud. 

Tõutunnistuse eest lisatasu küsimine on keelatud. 

Kasside müük oksjonil on keelatud. 

Ostjal on õigus teavitada klubi, kui kasvataja reegleid rikub. 

 

7. ARETUSISASED 

Esimese pesakonna õiguse annab Ex1 kohtuniku näitusehinne. Edaspidiseks 

aretuseks peab kassil olema vähemalt Championi tiitel. Erandkorras on võimalik 

taotleda klubilt eriluba üheks pesakonnaks. 

Erandjuhtudel ja kaalukatel põhjustel on klubil õigus vabastada kass tiitli 

kohustusest. 

Aretusisast võib kasutada paaritusel alates 10. elukuust. Erandkorras on võimalik 

taotleda eriluba. 

Aretusisane ei võta vastu vaktsineerimata emaseid ja hoiab enda vaktsiinid 

kehtivana.  

Enne paaritust on mõlemal partneril soovitatav esitada värsked FeLV/Fiv 

negatiivse tulemusega testid. 

Paaritusleping on tungivalt soovituslik.  



Isase omanik esitab emasele kirjaliku nõusoleku pesakonna registreerimiseks ja 

isase tõutunnistuse. 

Aretusisase rent registreerimata emasele on keelatud. Kõik järglased peavad 

olema registreeritud.  

Aretusisase omanik on kohustatatud kontrollima emase kassi aretus- ja 

omandiõigust enne paaritust. 

Aretuses on keelatud kasutada geenidefektiga isendeid (peitemunand, song, 

kaasasündinud sabaliigeste defekt jne). Klubil on õigus nõuda veterinaarset 

tõendit defekti puudumisest. 

WCF’i välise aretusisase omanik esitab emase omanikule omandiõigust 

tõendava dokumendi ehk transferi kassipoegade registreerimise hetkeks. Kui 

isane on omaniku enda kasvandik, piisab tõutunnistusest, kuhu on märgitud 

kasvatajaks antud omanik.  

Peale ebaõnnestunud paaritust peab tegema vähemalt kahenädalase pausi enne 

uut katset. 

Kui pesakonna värvid on geneetiliselt võimatud antud vanemate kombinatsiooni 

puhul ja vanemate värvid on kotrollitud, esitab isase omanik emase omanikule 

DNA analüüsi isaduse tõestamiseks.  

 

8. ARETUSEMASED 

Esimese pesakonna õiguse annab Ex1 kohtuniku näitusehinne. Edaspidiseks 

aretuseks peab kassil olema vähemalt Championi tiitel. Erandkorras on võimalik 

taotleda klubilt eriluba üheks pesakonnaks. 

Erandjuhtudel ja kaalukatel põhjustel on klubil õigus vabastada kass tiitli 

kohustusest. 

Esimeseks pesakonnaks annab õiguse ka välisorganisatsiooni hindamine / tiitel 

Aretusemast võib paaritada alates 10. elukuust. Erandkorras on võimalik taotleda 

eriluba. 

Lubatud on kuni kolm pesakonda 24kuu jooksul ja mitte üle kahe pesakonna 

12kuu jooksul. Soovituslik on üks pesakond aastas.  

Pesakonda registreerival  kasvandusel peab olema emase omandiõigus ja kehtiv 

aretusõigus. 

Pesakonna registreerimiseks on vaja isase kassi omaniku kirjalikku nõusolekut / 

paarituslepingut ja omandiõigust tõendavat dokumenti e. transferi. 

Kõik järglased peavad olema registreeritud. Kogu pesakond registreeritakse 

korraga. 



Ühel emasel ei tohi olla üle kahe keisrilõikuse, peale teist tuleb kass aretusest 

eemaldada. 

Aretuses on keelatud kasutada geenidefektiga isendeid (song, sünnipärane 

sabaliigeste defekt jne). Klubil on õigus nõuda veterinaarset tõendit defekti 

puudumisest. 

 

 

9. ERILUBA VAJAVAD KOMBINATSIOONID 

Lähisuguluspaaritus (ema/isa + laps, õde + vend) 

Kohtuniku näitusehinde / tiitli puudumine 

Alla 10 kuu vanusele kassipojale (nii emane kui ka isane) 

Tõuristamine ja muud RIEX tingimustele vastavad paaritused. 

Kasvataja põhjendab avalduses klubile, miks ta antud paaritust teha soovib / 

eriluba vajab.  

 

 

10. REGISTREERIMINE 

10.1.ÜLDINE 

Kassi registrinumber sisaldab väljastanud WCF liikmesklubi tunnust, individuaalset 

registrikoodi, aastat, tõu EMS tähist ja identifitseerimiskoodi, mis näitab, millisesse 

registrisse kass on kantud (LO/RIEX) 

 

LO (Livre d’Origine) – Täielik register 

LO registreeritud kassid peavad vastama tõult ja värvilt WCF’i poolt aktsepteeritud 

standardile. 

Vähemalt kolm põlvkonda sama tõugu või tõuga seonduvaid esivanemaid.  

 

RIEX (Registre Initial et Experimental) – Eksperimentaal register 

Kõigile, kes ei vasta LO registri tingimustele. 

Tõuristandid ja uute tõugude alustajad 

Automaatne üleminek LO registrisse, kui tingimused täituvad. 

 

11. KASSIPOEGADE REGISTREERIMINE 



Pesakonda registreerib emase kassi ametlik omanik, kellel on WCF’is 

registreeritud kasvandus. Omandiõigus on tõestatav (transfer / ostu-müügi leping) 

Pesakond peab olema registreeritud 14. elunädalaks. Hilisema registreerimise 

puhul lisandub veamaks. Loe lisa ühingu hinnakirjast 

Kui pesakond ei ole registreeritud 40. elunädalaks, arvatakse liige automaatselt 

ühingu nimekirjast välja.   

Registreerimise hetkeks peavad kassipojad olema kiibistatud. 

Terve pesakond registreeritakse korraga. 

Kassipoegade nimedes võib kasutada ainult ladina tähestikku. 

Kui kasvatajal on aretuskogemust alla viie aasta, on ta kohustatud kasutama 

pesakonna registreerimiseks tasulist akrediteerimise teenust, kus klubi poolt 

volitatud isik registreerib pesakonna. Klubi võib anda loa kasvatajal ise pesakond 

registreerida, kui kasvataja on tõestanud kõrgeid teadmisi tõustandardite ja 

värvide tundmise osas.  

Registreerimise avaldus tuleb täita korrektselt!  

Kui kasvataja soovib geenitestide tulemusi tõutunnistusele, lisab ta manusena 

laboriuuringute dokumendid, millel peab olema nähtav kiibinumber!   

Alates 2023 aastast ei ole lubatud ’’NOT FOR BREEDING’’ märge tõutunnistusel. 

Registreerimiseks on vaja informatsiooni nelja põlvkonna kohta. Kui esitatud 

dokumendid on puudulikud, ei ole registreerimine võimalik.  

Klubil on õigus nõuda DNA analüüse, kui registreeritavate kombinatsioon ei ole 

geneetiliselt võimalik.  

Tõutunnistus peab olema geneetiliselt korrektne. 

Klubi saadab tõutunnistused välja hiljemalt nelja nädala jooksul arve maksmisest, 

kui just teisiti ei ole kokku lepitud.  

 

12. TÕUTUNNISTUS 

Tõutunnistusel peab olema nähtav hologramm, WCF ja Fennica Cattus logo,  

väljastanud klubi presidendi allkiri, kasvandus ja kasvataja.  

Tõutunnistus peab sisaldama informatsiooni kassi kohta: kasvandus, kasvataja, 

kassi nimi, sünniaeg, sugu, tõug, korrektne EMS kood, kiibinumber, registrinumber 

(ka originaal, kui pärineb teisest organisatsioonist), informatsioon nelja eelneva 

sugupõlve kohta koos kõigi esivanemate registrinumbrite ja EMS koodidega. 

Registreeritava kassi vanemate informatsioon peab sisaldama kassi nime, tiitlit, 

kiibinumbrit, registreerimisnumbrit, EMS koodi ja sünniaega. Võib lisada DNA 

analüüse (veregrupp, geenitestid, genotüüp), kui (identifitseeritud) DNA analüüsid 

on esitatud klubile registreerimise hetkeks. 



Keelatud on lisada tõutunnistusele uue omaniku (ostja) nime ja märge ’’not for 

breeding’’. 

Muutuvaid andmeid (nt ultraheliuuringute tulemused, viirustestid, uue omaniku 

nimi) ei ole lubatud tõutunnistusele lisada. 

 

13. UUED / AKTSEPTEERIMATA TÕUD JA VÄRVID 

Kõik tõud, mustrid ja värvid, mis on tunnustatud WCC organisatsiooni poolt, võivad 

olla registreeritud eksperimentaalregistrisse (RIEX). 

Uute tõugude ja värvivariatsioonide täielikuks tunnustamiseks tuleks täita kõik 

WCF kehtestatud tingimused enne, kui selline kass võib olla registreeritud täielikku 

registrisse (LO). 

 

14. KASS WCF’I VÄLISEST ORGANISATSIOONIST 

WCF ei aktsepteeri Assolux, NFCO, WCCF ja WOC tõutunnistusi  

Ostes kassi aretusse WCF’i välisest organisatsioonist, esitab kasvataja klubile 

omandiõigust tõendava dokumendi ehk transferi. 

Kui algsel tõutunnistusel esineb puudulikku informatsiooni või geneetiliselt 

võimatuid kombinatsioone, hangib kasvataja  täiendavad detailid ja tõestab 

geneetilist tõepärasust. Vastasel juhul ei ole registreerimine võimalik 

Klubi väljastab kassile WCF registreerimisnumbriga WCF tõutunnistuse. Nime 

muuta ei tohi! 

WCF tõutunnistust omavale kassile on keelatud uue registrinumbri väljastamine. 

Kõikide katuseorganisatsioonide liikmed (v.a Assolux-, NFCO-, WCCF- ja WOC) 

on oodatud WCF näitustele 

 

15. NÄITUSED 

15.1. NÄITUSELE REGISTREERIMINE 

Näitusel osalemise avaldus peab olema täidetud korrektselt. Vajadusel võib paluda 

abi klubi juhatuselt.  

Ebakorrektsete avalduste parandamine näitusel on lisatasu eest.  

Näituse hind sõltub makse sooritamise kuupäevast.  

Makse peab olema tehtud kolme päeva jooksul registreerimisest. 

Kui osalemine tühistatakse 14 päeva jooksul registreerimisest, tagastatakse 75% 

osalemistasust, hilisema tühistamise või mitte kohale ilmumise korral tagastust ei 

toimu. 



Osalustasu tulevastele näitustele siirdamine ei ole võimalik.  

Fennica Cattus kassiklubil on õigus keelduda osalejatest, kes on eelnevatel 

kordadel jätnud näituse eest tasumata või pole kohale ilmunud.  

Registreerimine ringidesse toimub näitusel 

 

15.2. ETTEVALMISTUSED NÄITUSEKS 

Kassil peavad olema kehtivad vaktsiinid, marutaudivaktsiin peab olema antud 

vähemalt 21 päeva enne näitust. 

Kass peab olema terve. Aevastavad ja muude viirushaiguste tunnustega kassid 

eemaldatakse näituselt, osalustasu ei tagastata.  

Küüned peavad olema lõigatud. 

Kasvataja pakib näitusele kaasa veterinaarpassi, näitusepuuri, toidu, söögi-ja 

joogikausi, liivakasti ja liiva. Soovitatav on ka pehme ase puuri põhja ja vajadusel 

kardinad puuri peale.  

 

15.3. LISAVÕISTLUSED 

Ring- ametlikud WCF teemased lisavõistlused, mille tulemused märgitakse 

diplomile. Võimalik teenida lisapunkte. 

Show- erinevate teemadega lisavõistlused, millest ei saa lisapunkte, tulemusi ei 

märgita diplomile.  

Ringid ja show’d on näitusel lisatasu eest vabatahtlikud võistlused, kus osalevad 

ringi teemale / kategooriale vastavad kassid. 

Auhinnad jagatakse kümne parima ringis või showl osalevale kassile. Kui osalejaid 

on alla 20, saavad auhinna pooled. Kui osalejate arv on paaritu number, jagatakse 

+1. Näiteks kui 9 kassi osaleb WCF kitteni võistlusel, valitakse välja viis parimat. 

Klubil on õigus ise otsustada, milliseid show’sid korraldada. Näiteks pikakarvalised 

kassid, haruldased tõud, Mr. & Mrs., tabby kassid, bobtail kassid jne 

 

WCF ringid 

WCF kitten ring (3-6kuud) 

WCF junior ring (6-10kuud) 

WCF adult ring (10 kuud+) 

WCF neuter ring 

 

Kui osalejaid on vähe, võib klubi kitten ja junior ringid ühendada. 



Kohtunik valib 10 parimat. Kui osalejaid on alla 20, jagatakse osalejate arv 

kahega. Nt 18 osalejat, kohtunik valib välja 9 parimat. 

 

WCF Master ringid 

Osaleja peab olema võitnud WCF ringis esimese või teise koha. Registreerides 

ringi tuleb näidata sellekohast dokumenti. 

WCF Master ringi esimene ja teine koht võivad osaleda WCF Double Master 

ringis. Double Master ringi esimesed kaks kohta võivad osaleda WCF Triple 

Master ringis. Arvesse lähevad ka eelnevate näituste võitjad. 

Master ringide esimene ja teine koht saavad kassi nimele ette tiitli ’’Master’’, 

’’Double Master’’ ja ’’Triple Master’’ sõltuvalt võidetud ringist. 

 

WCF Diamond Master ring 

Korraldatakse maailmas üks kord aastas, eelistatavalt Olümpia näitusel. 

Osaleda saavad vaid kassid, kellel on Triple Master tiitel. 

Osalejaid peab olema vähemalt neli. 

Esimene koht saab tiitli ’’Diamond Master’’ 

 

15.4. NÄITUSEL 

Kõik kassid läbivad näituseruumi sisenedes veterinaarkontrolli ja check in’i.  

Kes ei ole registreerunud kohalolijaks hiljemalt ettenähtud kellaajaks, märgitakse 

mitteosalejaks. Klubil on õigust keelduda hilinejaid sisse laskmast, osalustasu ei 

tagastata. 

Puuride paigutamisel üksikuid kohti vahele jätta ei ole lubatud. Soovi korral võib 

kasvataja tulla eelmise päeva õhtul kohta sisse seadma.  

Iga kass läbib talle määratud kohtuniku ekspertiisi.  

Stjuuardid ei saa ise oma kasse ringis või Best of Best finaalis esitleda.  

Kasvataja/omanik tagab kohtuniku ohutuse. 

Ekspertiisis ja Best of Best valimisel on kaasas kassi number. Ringis asetab 

omanik  kassi numbri puuri külge.  

Omanik jälgib kontuniku järjekorda ja on õigeks ajaks valmis. 

Kui omanik korduva kutsumise peale kassi kohtuniku juurde ei too, märgitakse ’’ei 

osale’’. Näituse ja ringide osalustasu ei tagastata.  



Kohtunik valib ekspertiisis iga kategooria parima emase ja isase (kitten, junior, 

adult, neuter, junior neuter, veteran), kes nomineeritakse Best in Show finaali. 

Best in Show´l valitakse kohtunike hääletusel iga kategooria parimate seast välja 

parim. Kui tulemused on viigis, tõmmatakse loosi, kes kohtunikest valib võitja.  

Kui näitusel toimub piletimüük publikule, ei ole omanikel luba lahkuda enne 

piletimüügi lõppu. 

 

15.5. KATEGOORIAD  

Kategooriad jagatakse karvapikkuse järgi: Shorthair (SH), semilonghair (SLH), 

longhair (LH), hairless (HL), Siamese/oriental (SIA/OSH) 

Kui kategoorias on vähe osalejaid, on klubil õigus kategooriaid liita. Näiteks kui 

siamese / oriental osalejaid on 2, siis liidetakse nad lühikarvaliste kategooriasse.  

Kui teatud tõul on üle 10 osaleja, kes kõik osalevad tõupõhisel show’l, on klubil 

õigus tekitada tõule lisakategooria, nt. Maine Coon kasside kategooria. 

Tõupõhisel show´l, kus on üle 10 osaleja, valib kohtunik parima kategoorias 

Best kitten, Best junior, Best adult, Best neuter, Best junior neuter, Best veteran, 

Best of Best.  

 

15.6. DISKVALIFITSEERIMISE / TIITLI HINDEST KEELDUMISE PÕHJENDUSED 

Tiine või imetav emane 

Kääbuskasv 

Avatud klassis krüptorhidismiga isane 

Song 

Jäik selgroog / saba 

Murdepunktid sabal 

Deformatsioonid (rinnakorv, pea) 

polü- või oligodaktüülia (juhul kui pole registreeritud POL) 

Pigmendilaigud silmades 

Põletikulised või tugevalt vesised silmad 

Hägusad silmad 

Väljaulatunud kolmas silmalaug 

Üle- või alahambumus üle 2mm. 

Puuduvad või purunenud hambad avatud klassis 

Karvadeta alad (v.a pügamine meditsiinilistel põhjustel, nt vereproovi 

võtmiseks või PKD ultraheli uuringuks) 

Nahal on kärnad 

Karv on värvitud 

Standardile mitte vastavad valged laigud 

Tunnustamata värvikood 

Määrdunud  

Halb füüsiline seisund (nt alatoitunud) 



Parasiidid 

Amputeeritud varbad / küüned 

Agressiivsus 

Uimastatud seisund 

 

15.7.NÄITUSETULEMUSED JA KLASSID 

15.7.1. TIITLID 

Kitten Champion / Kitten Premier (3-6 kuud): 3 ex1 CACP/CAPP erineva 

kohtuniku hindamist sõltumata riigist.  

Junior Champion / Junior Premier (6-10 kuud): 3 ex1 CACJ/CAPJ erineva 

kohtuniku hindamist sõltumata riigist.  

Champion / Premier (10kuud+): 3 ex1 CAC/CAP erineva kohtuniku hindamist 

sõltumata riigist.  

International Champion / Premier: 3 ex1 CACIB/CAPIB erineva kohtuniku 

hindamist, millest vähemalt 1 hindamine peab olema antud teises riigis.  

Grand International Champion / Premier: 3 ex1 CAGCIB/CAGPIB erineva 

kohtuniku hindamist, millest vähemalt kaks hindamist peab olema antud 

erinevast riigist. 

Continental Champion / Premier: 3 ex1 CACE/CAPE erineva kohtuniku 

hindamist. Kõik hindamised peavad olema kogutud erinevatest riikidest 

Grand Continental Champion / Premier: 3 ex1 GCACE / GCAPE erineva 

kohtuniku hindamist. Kõik hindamised peavad olema kogutud erinevatest 

riikidest.  

World Champion / Premier: 3 ex1 CACM / CAPM erineva kohtuniku 

hindamist. Kõik hindamised peavad olema kogutud erinevatest riikidest ja 

vähemalt üks peab olema teiselt kontinendilt või maailmanäituselt. 

Best Variety (Alter) ja/või Best in Show (Alter): PH. Prix d’Honneur.  

 

15.7.2. TEISED KLASSID 

Novices- Vähemalt kuue kuu vanused ilma tõutunnistuseta kassid. Peavad 

põhjendama osalemist kohtunikele. Hindamisele on vajalik kahe kohtuniku 

allkirja. Registreerimaks kass RIEX registrisse on vajalik ’’Excellent’’ hinnet. 

Colour determination class: Värvi määramise klass, osaleda võib alates 

kolmandast elukuust. 

Household pet class: kastreeritud kassid, kes ei esinda ühtegi tõugu. Võivad 

olla nomineeritud ’’Näituse parim kodulemmik’’ 

Litter class: Vähemalt kolm kassipoega samast pesakonnast, vanuses 3-6 

kuud. Võivad olla nomineeritud ’’Parim pesakond näitusel’’ 



Veteran class: Tõutunnistust omavad üle kaheksa aasta vanused kassid. 

Veteranid saavad vähemalt 95punkti ja hinde ’’Excellent’’. Võivad olla 

nomineeritud ’’Näituse parim veteran’’ 

Provisionally recognized breeds: Klassis osalevad ajutiselt tunnustatud tõud, 

kellel on tunnustatud, ajutiselt tunnustatud või veel tunnustamata värvid. 

Saavad hinde ’’Excellent’’, tiitlit ei saa. Võivad olla nomineeritud kui ’’Näituse 

parim ajutiselt tunnustatud tõug’’ 

Provisionally recognized colours to recognized breeds: Ajutiselt tunnustatud 

värvid tunnustatud tõugudel. Saavad hinde ‘’Excellent’’, aga tiitlit mitte, 

nominatsioonis ei osale.  

Breeds in the process of recognition. Antud klassis esitletakse tõuge ja värve, 

mille tunnustamise protsess käib. Nad saavad hinde ’’Excellent’’, aga tiitlit 

mitte. Nominatsioonis ei osale.  

Non-recognized breeds and colours. Klassis esitletakse tunnustamata tõuge 

ja värve. Nad ei saa tiitlit ega nominatsiooni.  

Out of competition: Klassis esitletakse kasse, kes võistlusest osa ei võta.  

 

15.7.3. KOHTUNIKU HINDAMINE 

Hindamine põhineb tõu individuaalsel standardil ja värv peab vastama värvile 

määratud kriteeriumitele.  

Iga tõu individuaalne punktisüsteem on määratud standardis. 

Aretuskõlbmatu – kohtuniku hindaminehinnang? ‘’good’’ 

Limiteeritult sobilik aretuseks – kohtuniku hindamine ’’very good’’ 

Aretuskõlbulik – kohtuniku hindamine ‘’excellent’’ 

Tiitli õiguse annab vaid excellent 1 (ex1) hindamine 

Kui ühe klassi hindamisel on mitu tõult, soolt ja värvilt sama isendit,valib 

kohtunik nende seast välja parima, kes saab hinde ex1. Paremuselt teine 

saab ex 2 jne. Õiguse hinne hiljem tiitliks taotleda annab vaid ex1 hinne.  

15.7.4. PUNKTID 

EX 1      20 punkti 

CACP/CAPP     20 punkti 

CACJ/CAPJ     20 punkti 

CAC/CAP     20 punkti 

CACIB/CAPIB     30 punkti 

CAGCIB/CAGPIB    40 punkti 

CACE/CAPE     50 punkti 



GCACE/GCAPE    60 punkti 

CACM/CAPM     70 punkti 

PH      60 punkti 

Best Variety     20 punkti 

Best Veteran     30 punkti 

Nomination     20 punkti 

Best opp. Sex     30 punkti 

Best in Show     40 punkti 

BOB 1.      60 punkti 

BOB 2.      50 punkti 

BOB 3. (ja kõik ülejäänud kohad)  40 punkti 

Nomination – Household pet  20 punkti 

Best Household pet    30 punkti 

Iga WCF / Master ringi osaleja 20 punkti 

WCF / Master ringi 1.   25 punkti 

WCF / Master ringi 2.    20 punkti 

WCF / Master ringi 3.    15 punkti 

WCF/ Master ringi 4.   7 punkti 

WCF / Master ringi 5.    6 punkti 

WCF / Master ringi 6.   5 punkti 

Iga WCF Olümpiaringis osaleja 100 punkti 

Olümpia ring 1.    100 punkti + tiitel WCF Golden Master 

Olümpia ring 2.   50 punkti + tiitel WCF Silver Master 

Olümpia ring 3.    25 punkti + tiitel WCF Bronze Master 

Olümpia ring 4.    15 punkti + tiitel WCF Iron Master 

Olümpia ring 5.-16.   5 punkti 

Best Cat of WCF 1.   100 punkti 

Best Cat of WCF 2.    50 punkti 

Best Cat of WCF 3.   25 punkti 

Iga Best Cat of WCF osaleja  100 punkti 

 

WCF-, WCF Master - ja WCF Olümpiaringis saavad esimesed kümme kassi 
lisapunkte sõltuvalt sellest, mitut kassi nad võitnud on.    

Näiteks: WCF ringis osaleb 40 kassi. 1. saab 39 lisapunkti, 2. 38 lisapunkti. 3. 
37 lisapunkti jne.  

 

 



 

Boonus-punktid 

▪ Näitus toimub kauges, eraldatud linnas või arengupiirkonnas 

Klubi teatab lisapunktide võimalusest. 

▪ WCF juubelinäitused annavad topelt punktid 

▪ WCF maailmanäitused topelt punktid 

▪ WCF olümpianäituse punktid kolmekordselt 

 

16. TIITLI KINNITAMINE 

Korrektne avaldus tiitli kinnitamiseks esitatakse klubile peale vajalike hinnete 

saamist. Avaldusele peavad olema liidetud hindamist tõendavad diplomid.  

Tiitlid tuleb koguda tõusvas jäjekorras, alatest  Championi tiitlist. Astmete vahele 

jätmine on keelatud. 

Tiitleid saavad taotleda vaid klubiliikmed. 

Fife'i näitustel kogutud arvustusi saab kinnitada WCF-i tiitliks, kui vähemalt üks 

kolmest arvustusest on antud WCF-i näitusel. Teiste organisatsioonide arvustusi 

ei saa kinnitada WCF-i tiitliks. 

Välisorganisatsioonist saadud tiitlid ei lähe WCF tiitlitena arvesse,  WCF 

tõutunnistusele neid lisada ei saa.  

Välisorganisatsiooni registrinumbriga saadud hinded WCF näitusel on võimalik 

arvestada tiitliks, kui kasvataja taotleb klubilt WCF registrinumbri, millega esitab 

tiitli kinnitamise avalduse. Lisada ka originaal reg. nr. 

Vale värvikoodiga väljastatud tiitel kaotab kehtivuse. 

 

 

17. TUNNUSTAMATA TÕUD JA VÄRVID 

Tunnustamata tõud ja standardile mittevastavad värvid ei saa tiitlit. 

Tunnustamata tõu tähist kasutatakse, kui kassile ei ole kinnitatud standardit, 

näiteks uue tõu loomisel. 

Standardile mittevastav värvikood märgitakse tähisega x 

Tunnustamata tõud märgitakse: 

XLH – tunnustamata pikakarvaline 

XSH – tunnustamata lühikarvaline 

XHL – tunnustamata karvutu 

 



18. VÄRVIDE MUUDATUSED 

Kui Fennica Cattus on määranud vale värvikoodi, on parandamine kasvatajale 

tasuta. 

Valesti määratud värvikoodi on võimalik muuta geenitesti või näitusel tehtud 

color determination dokumendi alusel. Teatud juhtudel võime vahetada värvi 

,põhinedes pesakonna värvidele, kui isaduses kahtlust pole.  

Color determination peab olema kinnitatud vähemalt kahe kohtuniku poolt. 

Kohtunikul on õigus hinnata kassi ainult fenotüübi põhiselt. Kui fenotüüp ei vasta 

genotüübile, kasvataja ei ole kohustatud kohtuniku määratud värvikoodi 

vahetama.  

 

19.  ARVETE TASUMINE 

Kasvandust registreerides lisab kasvataja maksekorralduse avaldusse. Arvet ei 

tule.  

Näituste, kasvanduse nime või andmete muudatuste eest arvet ei tule. Juhend 

maksmiseks klubi hinnakirjas.  

Pesakonna / kassi registreerimiseks, tiitli kinnitamiseks või transferi taotlemiseks 

saadetakse ettemaksu arve. Dokumendid saadetakse peale arve tasumist nelja 

nädala jooksul. Tiitlid saadetakse digitaalselt meilile. 

Arved saadetakse läbi Isolta platvormi meilile. Teatud juhtudel võivad arved 

minna rämpsposti. 

 

20.  HAIGUSTE ENNETAMINE 

20.1.VIIRUSHAIGUSED 

Kasvataja ei lase oma kasse kokku vaktsineerimata loomadega. Palub külalistel 

jätta väli jalanõud kasside ulatusest eemale ja pesta/desinfitseerida käsi enne 

kasside käsitsemist. 

 

Regulaarne vaktsineerimine. 

Vaktsineerimine üksnes kliiniliselt tervetele loomadele. 

Paaritusaktid vaid kehtivate vaktsiinidega.  

Täiskasvanud aretuskassi tuleb vaktsineerida vähemalt kord aastas.  

Steriliseeritud kassile võib loomaarst määrata pikemate vahedega 

vaktsineerimise kava. 

Näitusel osalemine vaid kehtivate vaktsiinidega.  



Loovutuse hetkeks peab kassipoeg olema vaktsineeritud vähemalt ühe 

korra, soovitatult kaks korda. 

Kassipoegadele võib rakendada erinevaid vaktsineerimise kavasid. Meie 

soovitus on 10. ja 14. nädal.  

 

Viirushaiguste sümptomite ilmnemisel  

Eraldada haige kass teistest.  

Paaritused ja näitused lükata edasi, kuniks kass on täiesti terve. 

Järgida täpselt veterinaari juhiseid. 

Kasvataja on kohustatud rääkima probleemist kassipoegade ostjatega ja 

andma korrektsed juhised loovutusele järgneva ravi osas. 

 

Uus kass 

Uue aretuskassi saabudes hoida vähemalt nädal teistest kassidest eraldatud 

ruumis. Ruumist lahkudes pese ja desifitseeri käed. 

Viirushaiguste testid uuele kassile on tungivalt soovitatud. Eriti vajalik on 

FeLV/FIV test (eelistatult laboriuuring). 

 

20.2.GENEETILISED HAIGUSED 

Kasvataja tunneb enda tõu võimalikke geneetilisi probleeme ja teeb enne 

aretustöö algust vajalikud uuringud probleemide välistamiseks või 

ennetamiseks.  

Kasvataja ei areta geenirikkega loomi. Heterosügootsena geeniriket kandvat 

isendit võib paaritada üksnes N/N partneriga, säilitades ettevaatlikus?? 

tulevates põlvkondades. 

Kõrgendatud riskiga haiguste puhul on tungivalt soovituslik teha lisaks 

geenitestile lisauuringuid, näiteks HCM ultraheli uuring. 

Tuvastades kassipoegadel probleeme, mida ei ole võimalik geenitestidega 

ennetada, tuleb probleemi põhjustav vanem aretusest eemaldada. 

Aretuses on keelatud kasutada: 

Kurte kasse 

Sünnipäraselt pimedaid kasse 

Vurrudeta kasse  

Kasse, kellel on/on olnud song 

 

 



 

20.3.PARASITAARSED HAIGUSED  

Tubasele aretuskassile anda ussirohtu vähemalt kord kolme kuu jooksul.  

Emasele kassile anda ussirohtu kahenädalase vahega enne paaritust.  

Kassipoegadele anda ussirohtu vähemalt kaks korda enne loovutust, 10 

päeva enne kumbagi vaktsiini. 

Vastavalt olukorrale ja keskkonnale teha ka välisparasiitide tõrjet. 

 

ÜLDINE TERVIS 

Kasvataja monitoorib regulaarselt kassipoegade kaaluiivet alates sünnist. 

Kasvataja dokumenteerib kõikide kasside arengu ja tervisliku seisundi (nt. 

märkmevihik). 

Kasvataja külastab regulaarselt veterinaari ja täidab määratud juhiseid. 

Kasside toidulaud on mitmekülgne, täisväärtuslik ja kvaliteetselt tootjalt. 

Kasvataja on teadlik kasside toksikoosidest ja oskab neid vältida. Juhendab 

ka kassipoegade ostjaid. 

 

SPETSIIFILINE ARETUS 

Patoloogilised mutatsioonid 

Kahte dominantselt patoloogiliste mutatsioonidega kassi on keelatud 

omavahel paaritada (nt SFL N/OCD)  

Polüdaktüülia 

Kui ükskõik mis tõul esinevad liigvarbad, registreeritakse kass POL, ehk 

polüdaktüül. Kõik tema järglased (k.a normaalsete varvaste arvuga) jäävad 

POL tähisega.  

Valged kassid 

Siniste silmadega valge kass peab enne aretust läbima kuulmist tõendava 

testi (BAER test) ja esitama selle klubile.  

Kahte valget kassi omavahel paaritada ei tohi. Soovitatult kasutada 

dominantsele valgele partnerit, kellel puudub valge täielikult. 

Flexen gold 

Flexen kassid ei saa olla nomineeritud Best in Show 

Tiitlid kuni CAC/CACP 



Dominantsed sinised silmad 

Dominantsed sinised silmad on lubatud vaid 01, 02, 03 või w tähisega 

kassidel. Valge peab ümbritsema silma. Muudel juhtudel registreeritakse 

värvikoodiga x69 RIEX registrisse.  

 

 


